Решение  педагогического совета
о переводе учеников 1–8-х и 10-х классов и награждении обучающихся по итогам учебного года
Протокол № 8
	От  27.05.2023

Председатель педагогического совета: Ижко О.Д., директор.
Секретарь педагогического совета: Розова В.Б., учитель начальных классов
Присутствовали: все  (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Перевод обучающихся 1–4-х классов. Награждение обучающихся 2–4-х классов похвальными листами «За особые успехи в учении»
2. Перевод обучающихся 5–8-х классов. Награждение обучающихся 5–8-х классов похвальными листами «За особые успехи в учении».
3. Перевод обучающихся 10-х классов. Награждение обучающихся 10-х классов похвальными листами «За особы успехи в учении»
4. Награждение обучающихся 2-11 классов «За хорошую учебу», «За активную общественную работу», «За активное участие в развитии Общественного общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых».
[bookmark: _Hlk199164866]РЕШЕНИЕ по первому вопросу:
Перевести обучающихся 1-го класса, обучающихся 2-го класса, обучающихся 3-го класса,  обучающихся 4-го классов, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года, успешно прошедших промежуточную аттестацию и не имеющих академических задолженностей, в следующий класс обучения. ( Список прилагается)
РЕШЕНИЕ по второму вопросу:
Перевести обучающихся 5-го класса, обучающихся 6-го класса, обучающихся 7-го класса,  обучающихся 8-го класса, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года, успешно прошедших промежуточную аттестацию и не имеющих академических задолженностей, в следующий класс обучения. ( Список прилагается)
РЕШЕНИЕ по третьему вопросу:
1. Перевести из 10  в 11 класс  всех  обучающихся, освоивших в полном объеме образовательную программу учебного года, успешно прошедших промежуточную аттестацию и не имеющих академических задолженностей: ( Список прилагается)
2.Наградить похвальным листом «За отличные успехи в учении» следующих обучающихся 2-10 классов:

	№ п/п
	Ф. И. О. обучающегося
	Класс

	1
	Низовцев Илья Дмитриевич
	 2

	2
	Быстров Николай Денисович
	 2

	3.
	Сон Виталий Денисович
	 2

	4
	Ли Елисей Евгеньевич
	 3

	5.
	Полежаев Кирилл Андреевич
	 3

	6.
	Ульянов Дмитрий Васильевич
	 3

	7.
	Борисов Илья Андреевич
	4-а

	8.
	Романец Яна Сергеевна
	4-б

	9.
	Верещагина Кристина Сергеевна
	4-б

	10.
	Шелыгина Ксения Денисовна
	7

	11.
	Абрамова Яна Андреевна
	6

	12
	Кулешова Виктория Сергеевна
	6

	13
	Пак Елизавета Александровна
	6

	14
	Логачева Анна Васильевна
	9

	15.
	Пономаренко Алена Ярославовна
	10

	16.
	Смирнова Алиса Александровна
	10

	17.
	Тополенко Дарья Константиновна
	10

	18.
	Фоменко Валерия Александровна
	10

РЕШЕНИЕ по четвертому вопросу:
1.Наградить дипломами победителей в конкурсе «Ученик года- 2025» учащихся Клименко Алису Валериевну, обучающуюся 10 класса, Маликову Ренату Александровну, обучающуюся 8 класса. Награждение провести в ходе торжественной линейки, посвященной 1 сентября 2025/2026 учебного года.
2. Наградить  дипломами за активное участие в развитии первичной ячейки Общероссийкого общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» обучающихся: Воронкову Кристину,  учащуюся 7 класса, Федейкина Алексея Романовича, учащегося 9 класса, Мигашко Никиту Сергеевича, учащегося 9 класса, Логачеву Анну. Васильевну,,учащуюся 9 класса,Чикалева Михаила
3. Наградить учащихся 2-8, 10 классов грамотами «За хорошую учебу» согласно приложению к протоколу ( списки учащихся). Награждение провести на торжественной линейке, посвященной окончанию учебного года 28 мая. в 12.00 часов.

Председатель                             О.Д. Ижко
Секретарь                                    В.Б. Розова